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Protokół z zebrania wiejskiego sołectwa Pacółtowo 

Zebranie wiejskie odbyło się 12 września 2022 r. o godzinie 18:45 w lokalu świetlicy wiejskiej 

w Pacółtowie.  

Na ogólną liczbę 521 stałych mieszkańców sołectwa w zebraniu wzięło udział 25 osób, a więc 

mniej niż 1/10 stałych mieszkańców. Zebranie odbyło się w II terminie. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1.  

Ponadto w zebraniu udział brali: 

1) Wójt Gminy Nowe Miasto Lubawskie – Tomasz Waruszewski 

2) Sołtys wsi Pacółtowo – Michał Danielewski,  

3) Radny Gminy – Józef Karwowski 

4) Pracownik Urzędu Gminy – Agnieszka Dreszler  

Porządek zebrania:  

1. Otwarcie i przyjęcie porządku zebrania. 

2. Informacje z bieżącej działalności Wójta Gminy. 

3. Wnioski i zapytania.  

4. Zakończenie zebrania. 

Przebieg zebrania: 

Ad 1  

Zebranie otworzył i prowadził sołtys wsi Pan Michał Danielewski. Przywitał zebranych i 

stwierdził ważność zebrania jak na wstępie protokołu. Przewodniczący zebrania przedstawił 

projekt porządku zebrania. Nie ogłoszono dodatkowych punktów do porządku obrad w 

związku z czym porządek został podjęty jednogłośnie. Sołtys dodał podziękowania dla nowo 

powstałego Koła Gospodyń Wiejskich.  

 

Ad 2  

Głos zabrał Wójt Gminy Nowe Miasto Lubawskie Tomasz Waruszewski. Przywitał 

mieszkańców Pacółtowa i podziękował za obecność. Podziękował również KGW Pacółtowo za 

obecność na dożynkach gminno - powiatowych, które odbyły się 3 września w Skarlinie oraz 

za udział w nocy świętojańskiej w Radomnie. 

Wójt przekazał informacje od Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s 

w Mszanowie: o dodatku węglowym, o dodatku osłonowym, stypendiach szkolnych, 

świadczeniach rodzinnych, funduszu alimentacyjnym oraz informacje w sprawie dożywiania 

dzieci w szkołach – przekazanie informacji o nowym dostawcy obiadów.  

W sprawie dodatków węglowych, Wójt poprosił aby faktycznie wydatkować te 3000 zł na opał 

na zbliżającą się zimę, która będzie trudna.  

Informacja dotycząca zakwalifikowania osób na pomoc żywnościową, która będzie wydawana 

w Pacółtowie w świetlicy wiejskiej.  
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Zostały przekazane informacje o grantach PPGR – 360 laptopów już dojechało do Urzędu 

Gminy. Został ogłoszony drugi przetarg aby doposażyć laptopy o myszkę i słuchawki. Laptopy 

będą wydawane pod koniec września/na początku października 2022 r.  

Kolejna informacja przekazana przez Wójta: Lokalna Grupa Działania zaprasza na konsultacje 

lokalnej strategii rozwoju.  

Przekazano informację od Zarządu Dróg Wojewódzkich w sprawie zajmowania pasa 

drogowego na drodze wojewódzkiej.  

 

Wójt przekazał informację jak gmina Nowe Miasto Lubawskie przygotowuje się do sezonu 

grzewczego 2022/2023.  

Został zakupiony pellet do szkół, remiz, świetlic razem 150 ton. Wysoce prawdopodobne jest 

to, że dzieci nie będą musiały uczyć się zdalnie, gdyż szkoły zostaną zaopatrzone w opał. 

Wszystkie materiały opałowe wzrosły kilkukrotnie. W związku z tym gmina musi nadzorować 

koszty związane w ogrzewaniem, czego nie tej pory nie robiliśmy. Tam gdzie nie będzie to 

konieczne będziemy oszczędzać, będą limity na opał. Sytuacja jest kryzysowa.  

Podniesiono również temat wysokich cen prądu – w chwili obecnej gmina płaci 1,50 zł kWh. 

Wiadomo, że inne gminy, które rozstrzygają przetargi mają już 5 krotny wzrost cen energii.  

Zapowiedziano, iż zostanie zaktualizowany cennik za wynajem świetlic.  

Prawdopodobnie zostanie podniesiona cena za wywóz śmieci od stycznia 2023 r.   

Zakupiony pellet zostanie zmagazynowany w Kółkach Rolniczych – Gwiździny i Skarlin.  

 

Informacje dotyczące inwestycji w Gminie oraz Sołectwie Pacółtowo:  

1) Kończy się budowa ścieżki rowerowej. Wybudowano drogi serwisowe aby ułatwić 

rolnikom dojazd do swoich pól, trwają prace końcowe – termin zakończenia inwestycji 

 – koniec września 2022 r. Zostanie również zamontowany licznik pomiaru 

rowerzystów. Trwają rozmowy z władzami miasta Nowe Miasto Lubawskie aby była 

kontynuacja ścieżki. Gmina ma jeszcze jeden etap ścieżki do wykonania: od obwodnicy 

do granicy miasta. W Pacółtowie powstanie ścieżka i droga lub pieszo-jezdnia. 

Wszystko zależy od tego czy uda się pozyskać środki zewnętrzne na realizację 

inwestycji.  

2) Przygotowywana jest dokumentacja na ulicę Mszanowską w Pacółtowie. 

Dokumentacja ma być przygotowana do końca roku.   

3) Generalna Dyrekcja Dróg i Autostrad przekazała informację, że termin oddania 

obwodnicy Nowego Miasta Lubawskiego został przesunięty na połowę grudnia 2022 r. 

Oddanie obwodnicy do użytku spowoduje przekazanie drogi krajowej nr 15 do Zarządu 

Dróg Wojewódzkich, możliwe jest, że później droga trafi do Zarządu Dróg 

Powiatowych, który to zdecyduje czy droga pozostanie powiatowa czy zostanie 

przekazana pod drogę gminną. Trwają również rozmowy na temat zmiany przebiegu 

drogi wojewódzkiej.  

4) Będzie budowana kanalizacja na nowym osiedlu (ul. Leśna, ul. Osiedlowa, ul. Piaskowa) 

w Pacółtowie, uzyskano środki z Polskiego Ładu. Gmina wspiera rozwój tego osiedla. 

5) Trwa budowa drogi Humdrex, Mszanowo – do drogi serwisowej obwodnicy (przez las) 

w Pacółtowie, w chwili obecnej trwają prace ziemne, termin oddania to kwiecień 

2023r.  
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6) Trwają rozmowy w sprawie powstania marketu wielkopowierzchniowego w miejscu  

piekarni – Dino. Choć Biedronka również chce postawić swój market w sołectwie. Jest 

również pomysł aby w drugiej części piekarni powstał mały pasaż handlowy.  

7) Budowana jest hala targowa w Bratianie – budowana jest głównie dla rolników i 

producentów żywności po to aby mogli sprzedawać produkty w dobrej cenie. Będzie 

utworzony regulamin, najprawdopodobniej będzie to jeden dzień w tygodniu, jeżeli 

zajdzie potrzeba aby było więcej razy to może zostać podjęta decyzja o kolejnym dniu. 

Głównym celem budowy hali targowej to rozwijanie drobnej przedsiębiorczości. Koszty 

wynajmu będą minimalne, dla mieszkańców gminy będzie jeszcze niższa opłata.  

8) Wójt przekazał również informacje w sprawie wniosków z zebrania wiejskiego 

wiosennego.  

Ad 3  

Mieszkaniec: Gdzie można sprawdzić, w jakim miejscu i kiedy będzie światłowód?   

Wójt: Na stronie internetowej firmy NEXERA. 

Mieszkaniec: Pytanie dotyczące odprowadzania wody na ul. Łąkowej, zalewa ogródek, po 

intensywnych opadach rury oraz studzienki nie wytrzymują. Rów, studzienki nie są czyszczone. 

Wójt: Zaproponował spotkanie na którym będzie również projektant drogi, ale został 

wybudowany kolektor, zostały wybudowane studnie chłonne. Z pewnością tym tematem 

gmina będzie się zajmować.  

Mieszkaniec:  przy ulicy Łąkowej 15 została naprawiona studzienka, naprawa wytrzymała 12 

godzin i dalej jest zarwana. Mieszkaniec sam zabezpieczył studzienkę, zgłaszał do urzędu 

problem. Od dwóch tygodni stoi znak. Zbyt cienka klapa od studzienki. Przy ul. Łąkowej 20 jest 

podobny problem.   

Wójt: Podziękował za zgłoszenie, Gmina zajmie się tematem. 

Mieszkaniec: Czy będzie robione coś z 20m ziemi, która jest niczyja?  

Wójt: Nie ma właściciela tej działki, muszą zostać uregulowane sprawy spadkowe.  

Mieszkaniec: Czy będzie kontynuacja ścieżki rowerowej?  

Wójt: będziemy dążyć do realizacji, ale nie wiadomo jaka będzie sytuacja finansowa gminy, 

ścieżki budujemy z dotacji unijnych.  Rusza nowa perspektywa środków unijnych w której mają 

być środki na budowę ścieżek.  Za piekarnią planowana jest ścieżka rowerowa oraz droga 

zapewniająca dojazd do nieruchomości.  

Mieszkaniec: ul. Kolorowa kończy się drogą serwisową obwodnicy, kończą się prace, ale nie są 

naprawiane drogi, czy gmina nadzoruje prace PORR? Droga od mieszkańca miała zostać 

zasypana kruszywem. 

Wójt: Gmina występuje do PORR w sprawach naprawy dróg. Mamy zawartą umowę z PORR, 

która określa jakie drogi i w jaki sposób mają być naprawione. Ma zostać nawiezione kruszywo, 

gmina będzie naciskać na firmę aby wykonywała naprawy dróg. Jeśli nie zostaną wykonane 

wstąpimy na drogę sądową.  

Mieszkaniec: Czy ulica Mszanowska będzie w całości wykonywana (poczynając od ul. 

Korczaka)?  
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Wójt: Tylko w graniach gminy.  

Mieszkaniec: Czy będzie przejezdna droga od Podgórnej, do Kolorowej?  

Wójt: Nie będzie.  

Mieszkaniec: Włączenie i wyłączenie świateł na ul. Kolorowej i na ul. Podleśnej (zmiany 

godzin)?  

Wójt: Proszę kierować się do Kierownika Referatu Drogowego bądź do pracownika. Jeżeli 

pracownicy nie są w stanie pomóc należy kierować się do Wójta.  

Ad 4  

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sołtys zakończył zebranie i podziękował za 

przybycie.  

 

Na tym zebranie zakończono. 

 

 

Protokołowała       Sołtys wsi Pacółtowo 

Agnieszka Dreszler        Michał Danielewski    


